
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
AVISO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 241/2021 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar LINHA ARTERIAL DE ENTRADA
SIMPLES PARA HEMODIÁLISE e outros, em sistema de registro de preços, para atender a
demanda da Secretaria de Saúde do Distrito Federal, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I do Edital. Processo 00060-00353385/2020-43. Total de 22 itens (ampla
concorrência e cotas reservadas às ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 4.724.299,6630. Cadastro
das Propostas: a partir de 07/03/2022. Abertura das Propostas: 17/03/2022, às 09 horas, horário
de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no
site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar,
sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY
Pregoeiro

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 360/2021 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
ADULTO Nº 12 e outros, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da
Secretaria de Saúde do Distrito Federal, conforme especificações e quantitativos constantes
no Anexo I do Edital. Processo 00060-00257107/2021-47. Total de 26 itens (ampla
concorrência e cotas reservadas às ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 874.630,0732. Cadastro
das Propostas: a partir de 07/03/2022. Abertura das Propostas: 17/03/2022, às 09 horas,
horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado,
sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício
PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 443/2021 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagraram vencedoras
(empresa, item e valor unitário): PANTHER HEALTHCARE BRASIL
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 15.707.603/0001-03:
item 07 (R$ 170,00), item 08 (R$ 465,20), item 09 (R$ 170,00), item 10 (R$ 465,20);
LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A - CNPJ: 31.673.254/0010-95: item 01 (R$ 653,99),
item 02 (R$ 653,99), item 04 (R$ 686,69); DMG COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALARES - CNPJ: 36.753.739/0001-11: item 03 (R$
661,74); JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 54.516.661/0080-05: item 05 (R$ 1.033,64),
item 06 (R$ 1.033,64). Os itens 02, 06, 09 e 10 restaram fracassados e os itens 02, 06, 09 e
10 foram assumidos pela vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do subitem
5.7.1 do Edital. Perfazendo o valor total licitado de R$ 776.609,0600.

PEDRO PAULO B. D. C. FLEURY
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 448/2021 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagraram vencedoras (empresa,
item e valor unitário): FSA MEDICAL SOLUÇÕES EM SAÚDE E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.835.723/0001-36: item 14 (R$ 0,14);GEOLAB
INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A - CNPJ: 03.485.572/0001-04: item 02 (R$
0,0595);CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
05.782.733/0001-49: item 30 (R$ 0,44);SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 06.065.614/0001-38: item 13 (R$ 0,14), item 21 (R$ 0,10);
CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 07.847.837/0001-10: item 05 (R$
0,0241), item 17 (R$ 13,68); SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -
CNPJ: 09.944.371/0001-04: item 18 (R$ 0,1310), item 19 (R$ 0,1310), item 27 (R$ 0,2733);
MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
25.211.499/0003-79: item 09 (R$ 0,16); SP HOSPITALAR LTDA - CNPJ:
27.817.504/0001-55: item 31 (R$ 0,44); DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI - CNPJ: 31.556.536/0001-11: item 22 (R$ 0,05), item 23 (R$ 0,05); NSA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 34.729.047/0001-02: item 01
(R$ 0,0780); HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
35.472.743/0001-49: item 06 (R$ 0,0241), item 24 (R$ 0,0490), item 25 (R$ 0,0490);
EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 41.340.103/0001-
88: item 07 (R$ 0,0381), item 08 (R$ 0,0381); CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 44.734.671/0001-51: item 28 (R$ 30,42), item 29 (R$
30,42); COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - CNPJ: 67.729.178/0004-91:
item 20 (R$ 0,64); PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA - CNPJ: 73.856.593/0001-66: item
04 (R$ 0,15), item 15 (R$ 0,1380), item 16 (R$ 0,1380). O item 12 restou deserto, os itens 03,
10, 11, 16, 19, 23, 26 e 29 restaram fracassados e os itens 16, 19, 23 e 29 foram assumidos
pela vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 5.7.1 do Edital.
Perfazendo o valor total licitado de R$ 8.329.718,3654.

PEDRO PAULO B. D. C. FLEURY

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 11/2022 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagraram se vencedoras (empresa, item, valor unitário): BIO-PACE COMERCIAL
LTDA, CNPJ: 03.231.857/0001-00, 1 (R$ 8.699,99). O item 2 restou deserto e seu
quantitativo foi assumido pela vencedora do item de ampla concorrência, conforme
previsão contida no subitem 5.7.1 do Edital. Valor total licitado: R$ 287.099,67.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 59/2022 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar, FILME DE IMAGEM LASER
DRYVIEW PARA MAMOGRAFIA e outros, em sistema de registro de preços, para
atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Distrito Federal, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo 00060-
00440885/2021-03. Total de 10 itens (ampla concorrência e cotas reservadas às
ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 6.252.088,5000. Cadastro das Propostas: a partir de
07/03/2022. Abertura das Propostas: 17/03/2022, às 09 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 60/2022 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de Equipamentos: DISPENSADOR PARA LÍQUIDOS, em sistema de
registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Distrito
Federal, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.
Processo 00060-00416573/2020-90. Total de 01 item exclusivo às ME/EPPs. Valor
Estimado: R$ 17.748,8640. Cadastro das Propostas: a partir de 07/03/2022. Abertura das
Propostas: 21/03/2022, às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br.
O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço:
SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de
Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY
Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de mobiliário: MOBILIÁRIO ASSISTENCIAL PARA PREPARO DE
IMUNOBIOLÓGICOS, na modalidade Pregão, para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Distrito Federal, conforme especificações e quantitativos constantes no
Anexo I do Edital. Processo 00060-00325953/2018-00. Total de 04 itens ampla
concorrência e cotas reservadas às ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 300.060,0000.
Cadastro das Propostas: a partir de 07/03/2022. Abertura das Propostas: 17/03/2022, às 09
horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701,
Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP:
70.723-040 - Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 63/2022 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar PAPEL MILIMETRADO e outro, em
sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do
Distrito Federal, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.
Processo 00060-00357723/2021-05. Total de 02 itens (destinados exclusivamente para
ME/EPPs). Valor Estimado: R$ 25.078,8386. Cadastro das Propostas: a partir de
07/03/2022. Abertura das Propostas: 17/03/2022, às 9h30min, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

LUCAS RODRIGUES LIMA
Pregoeiro

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA
EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Termo de Outorga e Aceitação (TOA) nº 06/2019 -
FEPECS. Processo: 00064-00001909/2020-19. PARTES: Distrito Federal, por intermédio
da Secretaria de Estado de Saúde (SES-DF), a Fundação de Ensino e Pesquisa em
Ciências da Saúde (FEPECS) e RICARDO CAMARGO. OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência do Termo de Outorga e Aceitação (TOA) nº 06/2019 por mais 12 (doze) meses, a
contar de 28/04/2022 até 27/04/2023. ASSINATURA: 03/03/2022. Como Secretário de
Estado e Presidente da FEPECS: MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE.
Coordenador: RICARDO CAMARGO.

PÁGINA 80 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 44, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


